
Hersteller:  

Hirundo Products  

Vertriebsanstalt 

Postfach 367 - FL-9493 Mauren   

www.nutristore.li 

 

PZN:   09222067 

Artikelname: Nahrungsergänzungsmittel 

 

Hinweise: 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung.  

Bitte achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise.  

Die empfohlene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.  

Trocken, kühl und lichtgeschützt sowie außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. 

Mindestens haltbar bis / L-Bz.: siehe Packungsaufdruck 

 

Beschreibung: 

Basen plus Kräuterpulver 200 g 

 

Nahrungsergänzungsmittel mit den basischen Mineralstoffen Natrium und Calcium, dem Spurenelement Zink 
sowie magenfreundlichen Kräuterauszügen aus Kamille und Melisse. Verzehrsempfehlung: Verzehren Sie bei 
Bedarf täglich 1 Teelöffel (= 5 g) Pulver. Lösen Sie dazu das Pulver in 1 Glas Tee oder Wasser auf.   

Die empfohlene Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel nicht als Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwenden. 

Zusammensetzung            pro 5 g            in %*          pro 100 g 

                                 (=  Tagesdosis)                                                

Kamillen-Extrakt                  250,0 mg            **              5,0 g 

Melissen-Extrakt                  250,0 mg            **              5,0 g 

Calcium                             800,0 mg          100 %        16,0 g 

Natrium                    620,0 mg            **            12,4 g 

Kalium                                97,0 mg              5 %          1,9 g 

Phosphor                            55,0 mg              8 %          1,1 g 

*Empf. Tagesbedarf nach RDA gem. EU-Richtlinie über die Lebensmittel-Nährwertkennzeichnung. 

**noch keine EU-Empfehlung für den Tagesbedarf vorhanden 

Zutaten: Calciumcarbonat, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumhydrogencarbonat, Dinatriumhydrogenphosphat, 
Kamillen-Extrakt, Melissen-Extrakt, Füllstoff Lactose, Siliciumdioxid, Glucosesirup 

 

 

Allergene:  



 

 

Gewicht g/ml: 200 
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